ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUY KỲ

Số:       UBND-LN

V/v tiếp tục rà soát, thiết kế trồng

rừng quế (đợt 2, vụ thu) năm

2024 (nguồn ngân sách huyện)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc

Quy Kỳ, ngày 19 tháng 4 năm 2024

                      Kính gửi:

- Các ban ngành đoàn thể;

- Các Ông (bà) trưởng xóm;

Thực hiện theo Quyết định số 7888/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của

UBND huyện Định Hóa về việc giao Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm

2024. Hiện nay trên địa bàn xã đã thiết kế và cấp cây quế đợt 1 - vụ xuân được

8,45 ha/78,00 ha kế hoạch giao. Để thực hiện hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch được

giao, UBND xã đề nghị các ban ngành đoàn thể và yêu cầu các Trưởng xóm tiếp

tục thực hiện tốt một số nội dung sau.

1. Tiếp tục tuyên truyền, vận động hộ gia đình, cá nhân, hội viên, đoàn

viên trên địa bàn tích cực hưởng ứng và tham gia chương trình trồng rừng quế

đợt 2 – vụ thu năm 2024. Trưởng xóm lập lập danh sách các hộ gia đình, cá

nhân đăng ký trồng rừng quế vụ thu năm 2024 (theo biểu mẫu đính kèm)  nộp về

Ban lâm nghiệp xã (đ/c Trần Văn Đức) trước ngày 11/7/2024 để tổng hợp và

triển khai thiết kế theo quy trình.

 2. Nội dung triển khai đăng ký trồng rừng: Trồng rừng hỗ trợ theo

Nghị quyết số 15/2020/NQ-HĐND ngày 11/12/2020 của HĐND tỉnh về việc

thông qua Đề án  Phát  triển  sản  phẩm  nông  nghiệp  chủ lực  tỉnh  Thái

Nguyên giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 như sau:

- Đối tượng hỗ trợ: Chủ rừng là tổ chức, hộ gia đình, cá nhân và cộng

đồng dân cư thôn phải có đất quy hoạch trồng rừng sản xuất hoặc đất có điều

kiện lập địa phù hợp trồng cây quế được cấp có thẩm quyền giao hoặc được

thuê, được giao khoán hoặc sử dụng ổn định, lâu dài, không có tranh chấp; diện

tích từ 0,1 ha (1.000m2) trở lên.

- Cơ chế hỗ trợ: Trồng rừng quế mật độ 5.000 cây/ha. Ngân sách nhà

nước hỗ trợ một lần 50% giá cây quế giống, nhưng không quá 5 triệu đồng/ha.

3. Lưu ý: Không triển khai trồng rừng trên các diện tích đã và đang có

rừng tái sinh tự nhiên như: cây da đen, vầu, nứa hoặc các loại rừng tái sinh tự

nhiên khác. Nghiêm cấm các hành vi phát phá các diện tích này để trồng rừng.

Với những nội dung trên UBND xã đề nghị trưởng xóm và các ban ngành,

đoàn thể chủ động tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên và hộ gia đình, cá nhân

tích cực hưởng ứng tham gia trồng rừng quế theo chương trình dự án năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực Đảng uỷ; HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Ban chỉ đạo trồng quế;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Từ Điển

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ TRỒNG QUẾ (ĐỢT 2, VỤ THU) NĂM 2024

XÓM ……………………………….

TT Họ và tên Diện tích

đăng ký (ha)

Ghi chú

NGƯỜI LẬP BIỂU

TRƯỞNG XÓM

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T09:37:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Từ Điển<dienht.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T10:12:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T10:12:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!